

Lucrari de reparatii generale si renovare a scarilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 173 048,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	100,00	133,66	13 366,00
2	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m	250,00	48,95	12 237,10
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	4,20	657,54	2 761,67
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,14	306,53	1 882,10
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	300,00	3,14	940,99
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	17,00	20,79	353,51
		Total 1.1. Lucrari de demolare Inklusiv salariu				31 541,37
		2. 1.2. Lucrari de montare				30 001,66
7	CI12A	Placaje din granit cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Partea verticala a treptelor)	m2	35,00	3 711,07	129 887,32
8	CI11A	Placaje din granit si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	135,00	3 556,63	480 145,52
9	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi	m2	170,00	68,93	11 717,33

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra, marmura, travertin etc.				
10	Pret	Montarea panglicilor antiderapante	m	223,00	135,00	30 105,00
11	Pret	Montarea balustradelor	kg	300,00	133,19	39 957,00
12	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	11,33	1 347,13	15 262,94
13	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	25,00	79,47	1 986,67
14	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	17,00	25,95	441,10
15	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	315,00	37,83	11 917,12
		Total 1.2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				721 420,00 92 628,48
		Total	lei			752 961,37
		Fondul Social	22,5 %			27 591,78
		Total				780 553,15
		Transportarea materialelor	4 %			24 868,39
		Total				805 421,54
		Cheltuieli de regie	14,5 %			116 786,13
		Total				922 207,67
		Beneficiu de deviz	6 %			55 332,46
		Total				977 540,13
		TVA	20 %			195 508,03
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 173 048,16

Intocmit

Verificat

(functia, semnatura, nume, prenumele)

(functia, semnatura, num, prenumele)



Lucrari de reparatii generale si renovare a scarilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 173 048,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	915,00	57,66	52 758,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	140,00	57,66	8 072,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	200,98	57,66	11 588,51
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,75	57,66	1 081,12
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	220,00	57,66	12 685,20
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	185,30	57,66	10 684,40
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,00	57,66	345,96
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,65	57,66	441,10
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	427,10	57,66	24 626,59
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,00	57,66	345,96
		Total manopera				122 630,14

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-30 mm	m3	7,91	276,25	2 185,14
2.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,64	156,00	1 347,84
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	2 833,33	113,33
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	2 833,33	56,67
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	2 833,33	56,67
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	707,00	0,05	35,35
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,50	45,00	112,50
8.	2320187315789	Decofrol	kg	3,00	30,00	90,00
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,30	8,50	2,55
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,24	8,33	2,00
11.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	171,70	25,00	4 292,50
12.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	3 090,60	5,83	18 018,20
13.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,87	3,80	52,71
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 512,64	1,65	5 795,86
15.	26611128008000	Placi din granit gros. 3cm	m2	139,08	2 920,60	406 197,05
16.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,77	691,67	3 299,27
17.	2670112202050	Placi din granit gros.3cm	m2	37,47	2 920,60	109 434,88
18.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,10	160,00	176,00
19.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,27	227,90	61,53
20.	2722103310000	Balustrada din teava din inox D=63mm (set)	kg	300,00	133,19	39 957,00
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,25	13,90	17,38
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,62	12,00	7,44
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,50	5,00	37,50
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,50	0,50	3,75
25.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,12	1,50	0,18
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,75	15,00	11,25

27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,60	14,00	176,40
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,01	14,00	56,14
29.	4100126202818	Apa	m3	0,55	14,00	7,70
30.	5440101	Panglică de clorură de polivinil lipicioasă, grosime 0,4 mm (Panglică antiderapantă)	kg	223,00	135,00	30 105,00
Total materiale de construcții						646 578,18

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,78	311,13	553,81
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,45	50,00	122,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,50	50,00	225,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,42	50,00	21,00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,78	38,01	67,66
6.	2952270003702	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	3,68	30,76	113,20
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,80	26,65	181,22
8.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	92,61	68,00	6 297,48
9.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1,50	133,01	199,52
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,70	221,15	375,96
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,50	221,15	110,58
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,55	228,07	353,51
Total utilaje de construcții						8 621,44

Total	lei	752 961,37
Fondul Social	22,5 %	27 591,78
Total		780 553,15
Transportarea materialelor	4 %	24 868,39
Total		805 421,54
Cheltuieli de regie	14,5 %	116 786,13
Total		922 207,67
Beneficiu de deviz	6 %	55 332,46
Total		977 540,13
TVA	20 %	195 508,03

Total deviz:

1 173 048,16

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)